
COMUNE DI MUROS

C O P I A

PROVINCIA DI SASSARI

N. 79 del 18/07/2014

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
INTEGRATIVO DECENTRATO ANNO 2013, AL PRESIDENTE DELLA 
DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.

OGGETTO:

L'anno duemilaquattoridici addì diciotto del mese di Luglio alle ore 11:45 nella solita sala delle 
Adunanze, regolarmente convocata a norma delle disposizioni vigenti, la Giunta Comunale si è riunita alla 
presenza dei Sigg.:

Qualifica Cognome e Nome Presenti Assenti

XSindaco SCANO GESUINO  

XAssessore PULINA FRANCA ROSSANA  

XAssessore QUADU FRANCA  

XAssessore ONALI PIER LUIGI  

XAssessore SERRA MARIA GIOVANNA  

 5Presenti n.  0-      Assenti n. 

Partecipa il Segretario Comunale  Maria Giuseppa Bullitta. Assume la Presidenza il Sindaco  Gesuino Scano 
il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto



 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI l’art. 4 del C.C.N.L. stipulato il 1° aprile 1999 che, in ordine alla Contrattazione collettiva 

decentrata integrativa a livello di ente e l’art. 5 dello stesso CCNL, così sostituito dall’art. 4 del 

C.C.N.L. 22 gennaio 2004, che disciplina i tempi e le procedure per la stipulazione o il rinnovo del 

contratto collettivo decentrato integrativo; 

 

VISTO, altresì, l’art. 10 del citato contratto collettivo nazionale di lavoro che disciplina la 

composizione delle delegazioni; 

 

VISTO il vigente contratto collettivo decentrato integrativo del Comune di  Muros; 

 

VISTO che, in base a tali disposizioni, in data 01/07/2014 è stata definita l’ipotesi di contratto 

collettivo decentrato integrativo per l’anno 2013; 

 

DATO ATTO che l’ipotesi stessa è stata trasmessa, a cura del presidente della delegazione 

trattante, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del C.C.N.L. stipulato il 1° aprile 1999, come sostituito 

dall’art. 4 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004 all’organo di revisione economico-finanziaria per il 

prescritto parere sulla compatibilità dei costi, e per la certificazione della relazione illustrativa 

tecnico-finanziaria; 

 

VISTO che l’organo di revisione economico-finanziaria con verbale num. 58  del 15/07/2014, 

ha attestato la compatibilità dei costi della contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio; 

 

 

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali»; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

VISTO il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime dei presenti espressa in forma palese,  

 

 

 

 

 



 

D E L I B E R A 

 

- Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il 

contratto decentrato relativo all’anno 2013, allegato al presente provvedimento; 

 

- Di dare atto che ai sensi dell’art. 67, comma 11, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, 

l’amministrazione ha l’obbligo di pubblicare in modo permanente sul proprio sito web, con 

modalità che garantiscano la piena visibilità e accessibilità delle informazioni ai cittadini, la 

documentazione trasmessa annualmente all’organo di controllo in materia di 

contrattazione integrativa; 

 

- Di dare  al presente atto, con separata votazione unanime, eseguibilità immediata, ai sensi 

del 4° comma dell'art. 134 del D. Lgs. n.  267/2000. 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Gesuino ScanoF.to  Maria Giuseppa Bullitta

IL PRESIDENTE

PARERI ex. art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

- Visto, per la Regolarità Tecnica:

F.to Gesuino Scano

Il Responsabileparere Favorevole

- Visto, per la Regolarità Contabile:

F.to Maria Giuseppa Bullitta

Il Responsabile Servizi Finanziariparere Favorevole

Muros lì, 21/07/2014

Il sottoscritto Responsabile del Settore, ATTESTA che la presente Deliberazione è stata affissa all'Albo 
Pretorio on-line di questo Comune dal g. 21/07/2014 per 15 giorni consecutivi. Attesta altresì che la 
presente è inserita nel Repertorio degli Atti Pubblicati all'Albo Pretorio on-line con referto n.  438 del 
21/07/2014 nonchè consegnata a mani del messo notificatore ai Sigg.ri Capigruppo consiliari in data 
_______________.

F.to  Gesuino Scano

PUBBLICAZIONE ex art 124 del D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE

perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, co. 2 D. Lgs. n . 267/2000)X

ATTESTA

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18/07/2014

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, co. 3 D. Lgs. n . 267/2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Maria Giuseppa Bullitta

La presente copia è conforme all'originale da servire ad uso amministrativo

Muros lì, 21/07/2014

 Gesuino Scano

IL RESPONSABILE


